PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO DO BLOG

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5432/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO
VIÁRIA E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
EM TODA A EXTENSÃO DA RUA
TERESA.

O vereador EDUARDO DO BLOG, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de manutenção viária
e pavimentação asfáltica em toda a extensão da Rua Teresa.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária tendo em vista que a via encontra-se carente de manutenção
por parte do poder público, com diversos buracos em toda a sua extensão o que, por si só, já
desestimula o turismo de compras no local e afeta diretamente  centenas de comerciantes da
região, bem como os demais cidadãos que por ali trafegam diariamente.

Sala das Sessões, 31 de Maio de 2021

EDUARDO DO BLOG

Vereador

Data do documento: 28/05/2021 - 19:13:16 Data do Processo: 31/05/2021 - 09:14:2
Processo: 5432/202